АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г
гШД-2023 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Жилище», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4225

№ /CQ£)

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Жилище»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном

прекращении полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной»,

постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4225 «Об утверждении муниципальной

программы «Жилище» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 11.02.2022 № 602, от 25.04.2022 № 2419, от 03.06.2022 № 3713, от 13.07.2022 № 5026,

от 18.07.2022 № 5132, от 08.08.2022 № 5806, от 31.08.2022 № 6727, от 05.10.2022 № 7830,

от 27.10.2022 №8714, от 23.12.2022 № 11433, от 29.12.2022 № 11868, от 30.12.2022 № 12004,

от 13.02.2023 № 1444, от 01.06.2023 № 7463, от 19.06.2023 № 8362), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Т.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы админв В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению администрации города Рязани
от -//fipZiSC/Plti 2023 г. № -¥

Изменения в муниципальную программу «Жилище»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4225

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Жилище» изложить в следующей
редакции:
Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Всего - 4133597,32916 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета - 113684,612б тыс. руб.,
средства областного бюджета - 1045228,26696 тыс. руб.,
средства бюджета города Рязани - 739593,43360 тыс. руб.,
внебюджетные средства - 2235091,016 тыс. руб.

2. Таблицу № 6 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии
с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Наименование муниципальной
программы

Источник
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной
программы

Источник
финансирования 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа
«Жилище»

Всего, в том числе: 327826,54690 110873,02979 403595,04285 Муниципальная программа
«Жилище» федеральный бюджет 7543,11096 0,0 0,0
Муниципальная программа
«Жилище»

областной бюджет 251028,60604 20000,0 310492,0

Муниципальная программа
«Жилище»

бюджет города Рязани 69254,8299 90873,02979 93103,04285».

3. Строку «Муниципальная программа «Жилище», пункты 1.1, 1.2, 1.2.2, 5.1 таблицы № 7 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

Муниципаль­
ная
программа
«Жилшце»

Всего,
в том
числе:
феде­
раль­
ный
бюд­
жет
обла­
стной
бюд­
жет
бюд­
жет
города
Ряза­
ни
вне-
бюд-
жет-
ные
сред­
ства

676750,20962

79541,50164

417507,66092

59844,63106

119856,416

501826,54690

7543,11096

251028,60604

69254,82990

174000,00

301213,02979

3800,0

26600,0

90873,02979

179940,0

600112,04285

3800,0

317092,0

93103,04285

186117,0

381909,0

3800,0

6600,0

78728,4

292780,6

395749,2

3800,0

6600,0

81877,4

303471,8

410143,1

3800,0

6600,0

85152,5

314590,6 В26154,2

425112,9

3800,0

6600,0

88558,7

440781,3

3800,0

6600,0

92200,9

338180,4

4133597,32916

113684,6126

1045228,26696

739593,43360

2235091,016

- ввод в
эксплуа­
тацию
жилья -
не менее
600,0
тыс.
кв.м;
- доля
предо­
ставлен­
ных
земель­
ных
участ­
ков,

обеспе­
ченных
основ­
ными
видами
инже­
нерной
инфра­
струк­
туры
(элект­
роснаб­
жение,
водо­
снаб­
жение),
в общем
коли­
честве
земель­
ных
участ­
ков,
выде­
ленных
ДЛЯ
предо-
ставле-

ним
много­
детным
семьям
(элект­
роснаб­
жением/
водо­
снабже­
нием) -
100/100
%.

1.1. Основное Всего, Всего 496170,54336 252961,47593 23830,8309 324546,90 7571,2 7874,0 8189,0 8516,6 8857,3 1138517,85019 - осу­
мероприятие
1.1.

в том ществить мероприятие
1.1. числе: УКС 398950,0 252961,47593 23830,8309 324546,90 7571,2 7874,0 8189,0 8516,6 8857,3 1041297,30683 реализа­
Реализация
проектов в
рамках
комплексного

УБГ 97220,54366 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 97220,54336 цию 10 Реализация
проектов в
рамках
комплексного

феде­ Всего 77370,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77370,0 црискюь
комплекс­
ного

Реализация
проектов в
рамках
комплексного раль­

ный
бюд­
жет

УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

црискюь
комплекс­
ного

освоения и
развития
территорий,
предусматри­
вающих
обеспечение
земельных
участков

раль­
ный
бюд­
жет

УБГ 77370,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77370,0 освоения
и
развития
террито­
рий

освоения и
развития
территорий,
предусматри­
вающих
обеспечение
земельных
участков

обла­ Всего 411756,81806 250000,0 20000,0 310492,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 992248,81806

освоения
и
развития
террито­
рий

освоения и
развития
территорий,
предусматри­
вающих
обеспечение
земельных
участков

стной УКС 395000,0 250000,0 20000,0 310492,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 975492,0

освоения
и
развития
террито­
рий

освоения и
развития
территорий,
предусматри­
вающих
обеспечение
земельных
участков

бюд­
жет

УБГ 16756,81806 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16756,81806

освоения
и
развития
террито­
рий

освоения и
развития
территорий,
предусматри­
вающих
обеспечение
земельных
участков бюд­ Всего 7043,7253 2961,47593 3830,8309 14054,9 7571,2 7874,0 8189,0 8516,6 8857,3 68899,03213
инженерной, жет

горо­
да
Ряза­
ни

УКС 3950,0 2961,47593 3830,8309 14054,9 7571,2 7874,0 8189,0 8516,6 8857,3 65805,30683
социальной

жет
горо­
да
Ряза­
ни

УБГ 3093,7253 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3093,7253
и транспорт­
ной
инфраструк­
турой

жет
горо­
да
Ряза­
ни

в том числе
средства

муниципаль­
ного

дорожного
фонда города

Рязани -
1591,35326

в том числе
средства

муниципаль­
ного

дорожного
фонда города

Рязани -
1591,35326

1.2. Основное
мероприятие
1.2.
Разработка
градострои­
тельной и
проектной
документа­
ции

бюд­
жет
города
Рязани

УКС 3167,9634 12995,12610 31700,0 21700,0 12654,7 13160,9 13687,3 14234,8 14904,2 138204,98950 - осуще­
ствлять
разра­
ботку
проектов
не менее
10 в год

1.2.2. Мероприя­
тие 1.2.2.
Обеспечение
финанси­
рования
разработки
документа­
ции

бюд­
жет
города
Рязани

УКС 3167,9634 12995,12610 31700,0 21700,0 12654,7 13160,9 13687,3 14234,8 14904,2 138204,98950

Основное бюд­
мероприятие жет
5.1. горо­
Обеспечение да
деятельно­ Ряза­
сти ни
управления
капитального
строитель­
ства

5.1. УКС 36761,84166** 39300,62787 40596,29889 42032,04285 39570,0 41152,8 42798,9 44510,9 46291,3 373014,71127 - обеспе­
чение
выполне­
ния
значений
целевых
индикато­
ров
муниципа­
льной
програм­
мы
ежегодно
на уровне
90%

4. После таблицы № 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»

приложения № 1 к муниципальной программе слова «***данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета

города Рязани на 2023 год» исключить.

5. Пункт 1.1.4 таблицы № 8 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город
Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» приложения № 1 к муниципальной программе изложить
в следующей редакции:

1.1.4. Детский сад на 224
места в районе ЖК
«МЕТРОПАРК»**
В том числе:
- федеральный
бюджет
- областной
бюджет
- бюджет города
Рязани

Строи­
тельство

УКС 2024-
2025

333796,92 333796,92

0,0

330492,0

3304,92

20200,0

0,0

20000,0

200,0

313596,92

0,0

310492,0

3104,92

6. После таблицы № 8 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город

Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» приложения № 1 к муниципальной программе слова
V*** прогнозные значения» исключить.